
توانستیم داروهای زیست فناوری
را بـــه ۱۷ کشـــور صـــادر
کنیم/صـادرات ۲۰۰ میلیـون دلاری

دارو
اسفند 19, 1403

کیاپرس/دبیر ستاد توسعه اقتصاد زیست فناوری، سلامت و فناوریهای
پزشکی معاونت علمی ریاست جمهوری گفت: بیشترین صادرات حوزه سلامت
به شرکت های دانش بنیان مربوط می شود به عبارتی شرکت های دانش

بنیان ها بیشتر در حوزه زیست فناوری فعال هستند.

به گزارش خبرنگار کیاپرس، مصطفی قانعی روز یکشنبه ۱۹ اسفندماه در
نشست خبری بیست و ششمین نمایشگاه بینالمللی تجهیزات پزشکی،
دنـدانپزشکی، دارویـی و آزمایشگـاهی (ایـران هلـث ۱۴۰۴) افـزود:
کشورهای منطقه زیرساخت تولید داروهای زیست فناوری را مانند ایران

ندارند.

وی تاکید کرد: توانستیم داروهای زیست فناوری را به ۱۷ کشور صادر
کنیم.

وی افزود: آمار رسمی صادرات دارو چیزی در حدود ۲۰۰ میلیون دلار
است اما به طور غیر رسمی داروها از ایران خارج میشود که

نشاندهنده وجود ظرفیت صادراتی بالای این حوزه است.

وی بیان داشت: علاوه بر این، کشورهای اطراف سیاستی اتخاذ کردهاند
که به تولید داخل، تسهیلات و سهم بیشتری اختصاص میدهند. بر همین
اساس، برخی از شرکتهای دانشبنیان، تولیدشان را در همان کشورها
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انجام میدهند که این حجم از صادرات هم در آمارهای رسمی گمرک،
لحاظ نمیشود.

وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۴ با حضور شرکتهای
دانشبنیان حوزه دارو، درمان و تجهیزات پزشکی عنوان کرد: رویداد
ایران هلث، فرصتی است که برترین توانمندیهای صادراتی کشور در
تمام حوزههای دارو، درمان و سلامت به صورت یکپارچه عرضه میشود و

نمایشدهنده اقتدار فناورانه ایران در عرصه سلامت خواهد بود.

وی افزود: تلاش داریم نمایشگاه ایران هلث، یک رزمایش اقتدار در
حوزه سلامت باشد و توانمندیهای فناورانه کشورمان را به نمایش

بگذارد.

دبیر ستاد زیست فناوری، سلامت و فناوریهای پزشکی معاونت علمی، با
بیان اینکه کاهش ارزبری، از اولویتهای معاونت علمی برای حمایت از
شرکتهای دانشبنیان است، ادامه داد: حمایت از شرکتهای دانشبنیان و
تولید داخل، میتواند زمینهساز جلوگیری از خروج ارز و صرفهجویی

شود.

دبیر ستاد زیست فناوری، سلامت و فناوریهای پزشکی معاونت علمی،
فناوریهای حوزه سلامت را از اولویتهای ایران هلث ۱۴۰۴ عنوان کرد و
افزود: سلامت دیجیتال، حوزه هوش مصنوعی و فناوریهای نوظهور، بخش
مهمی از نمایشگاه ایرانهلث ۱۴۰۴ است. در این نمایشگاه، فرصتی
برای معرفی روندها و کلان روندهای نوظهور فناورانه فراهم شده است.

دبیر ستاد زیست فناوری، سلامت و فناوریهای پزشکی معاونت علمی با
اشاره به بازار ۸۰۰ هزارمیلیارد تومانی حوزه سلامت عنوان کرد: 
بازار سلامت، بازار بزرگی است که میتواند ضمن کمک به اقتصاد
دانشبنیان کشور ایجاد اشتغال برای فارغالتحصیلان دانشگاهی، خلق

ارزش افزوده و ارزآوری را به ارمغان بیاورد.

دبیر ستاد توسعه زیست فناوری، سلامت و فناوریهای پزشکی معاونت
علمی، اضافه کرد: در این راستا در سال جاری دولت با تخصیص حدود ۴
هزار میلیارد تومان به صندوق نوآوری و شکوفایی، در تلاش است تا
بزرگترین محصولات دارای ارزبری بالا، از جمله انسولین و پلاسما، را
تا دو سال آینده داخلیسازی و مشکل آن را حل کند. این اطلاعرسانی
در نمایشگاه باعث میشود همه دستاندرکاران با توجه به فرصتهای

موجود، گامهایی در جهت کاهش وابستگیهای ارزی کشور بردارند.



گردشگری سلامت توانست نزدیک به
ــد ارزی ــارد دلار درآم ۳.۵ میلی

برای کشور فراهم کند
اسفند 19, 1403

کیاپرس/معاون توسعه اقتصاد دانشبنیان معاونت علمی، فناوری و
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: گردشگری سلامت نزدیک به ۳.۵

میلیارد دلار درآمد ارزی برای کشور توانست فراهم کند.

به گزارش خبرنگار کیاپرس، رضا بخشی آنی روز یکشنبه ۱۹ اسفندماه
در نشست خبری بیست و ششمین نمایشگاه بینالمللی تجهیزات پزشکی،
دنـدانپزشکی، دارویـی و آزمایشگـاهی (ایـران هلـث ۱۴۰۴) افـزود:
گردشگری سلامت توانست سالانه بطور متوسط ۳ میلیون گردشگر سلامت را

وارد کشور کند.

وی گفت: بسیار امیدوارم این روند را در حوزه خرید تجهیزات پزشکی
هم شاهد باشیم. بتوانیم از کشورهای همسایه بازار خوبی را جذب

کنیم به عبارتی آنها خریدار محصولات پزشکی ما باشند.

وی افزود: حضور در بازارهای خارجی از اولویت های ما است. حوزه
پزشکی و سلامت مزیت اقتصاد ایران است و ما در این حوزه پیشرفت های

چشمگیری داشتیم.

وی با اشاره به اینکه صادرات در حوزه سلامت جز مزیت های اقتصادی
کشور است، گفت: ما در سایر حوزه ها نسبت به رقبای خارجی کمی عقب

هستیم اما در حوزه سلامت ما جلو هستیم.
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وی تاکید کرد: بخش مهمی از نیازهای کشور در حوزه بهداشت و درمان
توسط شرکت های دانش بنیان تامین می شود.

وی افزود: در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد تجهیزات اتاق عمل های
بیمارستان کشور و بیش از ۹۰ درصد داروهای پیشرفته مورد نیاز کشور

را شرکت های دانش بنیان، تهیه و تامین می کنند.

وی بیان کرد: هدف گذاری ما این است که ایران هلث ۱۴۰۴ بتواند
سکوی صادراتی برای شرکت های دانش بنیان کشور در حوزه تولید
تجهیزات پزشکی باشد تا سهم خوبی را از بازارهای کشورهای همسایه

برای شرکت های دانش بنیان فراهم کنیم.

وی ادامه داد: تمام کشورهای همسایه و تعدادی از کشورهای آسیایه
میانه و شرقی دعوت کردیم که در این نمایشگاه حضور پیدا کنند.

برگـزاری پـویش «نـه بـه تصـادف!»
بـا هـدف کـاهش ۱۰ هـزار مـرگ

جادهای
اسفند 19, 1403

کیاپرس/معاون بهداشت وزارت بهداشت از آغاز پویش “نه به تصادف!”
خبر داد و اعلام کرد که ۸۳ درصد قربانیان تصادفات جادهای زیر ۵۰

سال سن دارند.
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به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر علیرضا رئیسی در نشست خبری وزارت
بهداشت اعلام کرد که سالانه ۲۰ هزار نفر در تصادفات جادهای جان خود
را از دست میدهند و با اجرای برنامههای پیشگیرانه، امکان کاهش ۱۰

هزار مورد از این تلفات وجود دارد.

وی بر ضرورت اصلاح قوانین بازدارنده تأکید کرد و خطای انسانی را
عامل ۵۲ درصد تصادفات دانست و نقش خودروهای ناایمن و مشکلات

جادهای را ۴۸ درصد عنوان کرد.

دکتر رییسی با اشاره به هزینههای بالای تصادفات برای کشور، گفت:
هر فوتی ناشی از تصادف بیش از ۲۰ میلیارد تومان خسارت دارد.
همچنین، سرنشینان خودروها بیشتر از رانندگان در تصادفات جان خود
را از دست میدهند، زیرا برخلاف رانندگان، کمتر از کمربند ایمنی

استفاده میکنند.

طبق آمار، ۲۰ درصد قربانیان تصادفات موتورسواران هستند که عمدتاً
به دلیل نداشتن کلاه ایمنی جان میبازند. در حال حاضر، از ۱۳
میلیون موتورسیکلت موجود در کشور، ۱۲ میلیون فرسوده و فاقد ایمنی

هستند.

رئیسی همچنین ضعف در نظارت بر معاینه فنی خودروهای فرسوده را از
دیگر عوامل مؤثر در تصادفات برشمرد و بر لزوم افزایش نظارتها

تأکید کرد.

وی افزود: استفاده از تلفن همراه، خوابآلودگی و بیتوجهی به
قوانین نیز از دیگر عوامل مهم تصادفات محسوب میشوند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه قوانین رانندگی کشور
بازدارنده نیست، گفت: در دنیا به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر جاده، ۳ تا
۷.۵ دوربین کنترل سرعت نصب شده، در حالی که در ایران این تعداد

کمتر است و بسیاری از دوربینها از کار افتادهاند.

دکتر رئیسی چهار عامل اصلی تصادفات را جاده، خودرو، انسان و
قانون معرفی کرد و ابراز امیدواری کرد که با اجرای برنامه سهساله
پویش “نه به تصادف”، شاهد کاهش چشمگیر تصادفات و تلفات جادهای

باشیم.



هشـدار دربـاره ترکیـب خطرنـاک
ـــس در ـــک و وایتک ـــوهر نم ج

خانهتکانی عید
اسفند 19, 1403

کیاپرس/مدیرکل فرآوردههای آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو
نسبت به خطرات ترکیب مواد شوینده قوی، بهویژه جوهر نمک و وایتکس،
هشدار داد. این ترکیب میتواند گازهای سمی خطرناکی تولید کند که

برای سلامت انسان و محیط زیست زیانآور است

به گزارش کیاپرس از ایفدانا؛ دکتر محمود آلبویه اطهار داشت: یکی
از اشتباهات رایج در خانه تکانی های نوروزی، ترکیب جوهر نمک و
وایتکس است که پیامدهای جبرانناپذیری برای سلامت افراد دارد. این
ترکیب باعث آزاد شدن گاز کلر میشود که یک ماده سمی و خورنده است
و میتواند موجب تحریک شدید دستگاه تنفسی، سرفه، احساس خفگی و در

موارد شدید، آسیبهای ریوی شود.

وی با تأکید بر رعایت نکات ایمنی هنگام استفاده از مواد شوینده
افزود: گاز کلر علاوه بر آسیبهای ریوی، باعث التهاب غشاهای مخاطی،
سوزش چشم و مشکلات پوستی میشود. افراد مبتلا به بیماریهای تنفسی
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مانند آسم، سالمندان و کودکان بیشترین آسیبپذیری را در برابر این
گاز دارند و حتی تماس کوتاهمدت با آن ممکن است مشکلات جدی ایجاد

کند.

مدیرکل فرآوردههای آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو همچنین به
اثرات مخرب این ترکیب بر سطوح اشاره کرد و گفت: این واکنش
شیمیایی نهتنها برای سلامت انسان خطرناک است بلکه باعث خوردگی و
کاهش عمر مفید تجهیزات و سطوح فلزی میشود. توصیه اکید این است که
افراد از ترکیب این مواد خودداری کنند و در صورت نیاز به استفاده
از هر یک، آنها را با فاصله زمانی مناسب و در محیطی با تهویه

کافی به کار ببرند.

درحـال طراحـی سازوکـار حمـایتی
برای صادرات محصولات دانش بنیان

هستیم
اسفند 19, 1403

کیاپرس/معاون توسعه اقتصاد دانشبنیان معاونت علمی، فناوری و
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری گفت: ما شرکت های فناوری داریم
که محصولات با فناوری بالا تولید کردند اما در فروش این آنها دچار

مشکل هستند.
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به گزارش خبرنگار کیاپرس، رضا بخشی آنی روز یکشنبه ۱۹ اسفندماه
در نشست خبری بیست و ششمین نمایشگاه بینالمللی تجهیزات پزشکی،
دندانپزشکی، دارویی و آزمایشگاهی (ایران هلث ۱۴۰۴) افزود: هزینه
های زیاد تولید، افرایش نرخ ارز ، حضور رقبای خارجی و تکیه بر
واردات برای تامین محصولات از مهمترین دلایل عدم توانایی فروش شرکت

های فناور است.

وی ادامه داد: اولویت اول ما در حوزه اقتصاد دانش بنیان کمک به
توسعه بازار محصولات دانش بنیان شرکت های فناور است.

وی گفت: دو سیاست یارانه خرید و لیزینگ را در این نمایشگاه به
شرکت کنندگان اعم از شرکت های دانش بنیان ارایه می دهیم.

وی به راه اندازی پاویون بین الملل در این نمایشگاه اشاره کرد و
گفت: با کمک مرکز تعاملات بین الملل معاونت علمی این پاویون را
راه اندازی خواهیم کرد تا شرکت های ما بتوانند محصولات خود را به

شرکت های خارجی عرضه کنند و ارتقاء صادرات داشته باشند.

وی تاکید کرد: در حال طراحی سازوکار حمایتی برای صادرات محصولات
دانش بنیان هستیم تا از صادرات محصولات دانشبنیان حمایت کنیم.

بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی ،
دارویی و آزمایشگاهی«ایران هلث ۱۴۰۴» از ۱۸ تا ۲۱ خرداد ماه سال
آینده در محل دائمی نمایشگاههای بین المللی تهران برگزار می شود.

۲ محصـول پیونـدی رویـان بـرای
درمـان سـوختگی در آسـتانه ورود

به فهرست دارویی
اسفند 19, 1403
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کیاپرس/معاون پژوهش و فناوری پژوهشگاه رویان اعلام کرد: دو محصول
جدید این پژوهشگاه که در زمینه پیوند و درمان سوختگی عمیق،
کاربرد دارند در مرحله دریافت مجوز و ورود به فهرست دارویی کشور

هستند.

به گزارش کیاپرس از ایرنا، پروانه افشاریان به رونمایی از دو
محصول رویان طی امسال اشاره کرد و گفت: یکی از محصولات رونمایی
شده، از آخرین دستاوردهای پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی در
نمایشگـاه پیشگامـان پیشرفتـی سـلولدرمانی بـود کـه در ایـن روش،
سلولهایی که از پردههای جنینی جدا میشوند برای درمان بیمارانی که
به بیماریهای خود ایمن مبتلا هستند و همچنین افرادی که دچار رد

پیوند شدهاند، استفاده میشود.

وی درباره محصول دوم هم اشاره کرد و افزود که آن نیز از پردههای
جنینی به دست آمده، نوعی زخمپوش است که بهویژه برای بیماران دچار
ً با کمبود بافت برای سوختگی کاربرد دارد. این بیماران معمولا
پوشاندن ناحیه سوخته مواجه هستند. در این موارد، از پردههای
جنینی که قابلیت ترمیم بالایی دارند، استفاده میشود و هر دو این
محصولات، مجوز وزارت بهداشت برای تولید انبوه را کسب کرده و در

این نمایشگاه نیز عرضه شدند.

افشاریان توضیح داد: هر دو محصول، زخمپوش هستند اما جنس آنها از
سلول پوست واقعی انسان است و از فرد اهدا کننده، گرفته شده که
این محصولات برای افرادی که سوختگی درجه سه دارند و بدنشان از

پوست سالم برخوردار نیست، قابل پیوند است.

معاون پژوهش و فناوری پژوهشگاه رویان، درباره مدت کار تحقیقاتی
روی این دو محصول گفت که بین هشت تا ۱۰ سال مراحل تحقیقاتی آن با

هزینه بسیار بالا طی شده است.



وی این راه هم گفت که ۲۰۰ شرکت در کشور ایران در رابطه با
سلولهای بنیادی و سلولدرمانی و پزشکی بازساختی، فعالیت دارند و
از این تعداد، ۱۵ شرکت، تولیدکننده اختصاصی این محصولات پیشرفته

پزشکی هستند.

افشاریان درباره جایگاه رتبه علمی پژوهشگاه رویان گفت: در بررسی
سال گذشته ستاد توسعه فناوریهای پزشکی بازساختی و سلولهای
بنیادی، پژوهشکده رویان در بین کارآزماییهای بالینی در زمینه
سلولهای بنیادی بالاترین تعداد کارآزمایی بالینی را در کشور داشت

و رویان پرچمدار کارآزمایی بالینی در کشور است.

وی درباره درمان زوج ها ناباروری توسط این پژوهشگاه گفت: سال
گذشته، حدود ۵۰۰ زوج نابارور از کشورهای مختلف دنیا برای درمان
ناباروری به این پژوهشگاه مراجعه کردند و در تلاش هستیم تا
بتوانیم نتایج زحماتی که محققان متحمل شدند را در سطح دنیا در

اختیار جامعه بشریت قرار دهیم.

معاون پژوهش و فناوری پژوهشگاه رویان گفت: به جز پژوهشگاه رویان
هفت مرکز دیگر در جهاد دانشگاهی در این زمینه خدمات ارائه می
کنند که در مجموع هشت مرکز ۵۰ درصد زوجین نابارور کشور که حدود
سه و نیم میلیون زوج هستند، مرکز رویان بیشترین درصد در درمان

ناباروری را دارد.

تاکید بر ضرورت استراحت متناوب
رانندگان در مسافت های طولانی

اسفند 19, 1403
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کیاپرس/مدیر گروه طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، ضمن تاکید
بر نقش عوامل انسانی در پیشگیری از حوادث و سوانح رانندگی در
ایام نوروز، گفت: به رانندگان توصیه می شود که در مسافت های
طولانی سفرهای نوروزی، به ازای هر یک ساعت رانندگی ۱۵ تا ۲۰ دقیقه

استراحت داشته باشند.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر محمد موسوی، با اشاره به اجرای
طرح پویش ملی«نه به تصادف» از ابتدای اسفند لغایت ۲۰ فروردین،
نقش عوامل انسانی در بروز تصادفات و سوانح رانندگی را بیش از ۸۰
درصد عنوان و خاطر نشان کرد: طبق همین آمار باید در نظر داشت که
با اتخاذ تدابیر و رفتارهای پیشگیرانه از سوی رانندگان و رعایت
نکات ایمنی در هنگام رانندگی بسیاری از رخدادهای تلخ و بعضاً

جبران ناپذیر در حوادث رانندگی قابل پیشگیری خواهد بود.

وی آمار مراجعهی مصدومین ناشی از سوانح ترافیکی به اورژانس ها و
مراکز درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ایام نوروز هر سال را
قابل توجه دانست و گفت: برخی از این بیماران دچار عوارض طولانی
مدت و گاهی درگیر معلولیت های جسمی و حرکتی می شوند که در تمام

عمر شرایط زندگی آنان را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

دکتر موسوی افزود: به رانندگان نیز توصیه می شود که با اصلاح سبک
رانندگی و رعایت نکات ایمنی در جلوگیری هر چه بیشتر از این حوادث

اهتمام داشته باشند.

وی اضافه کرد: با توجه به زمان محدود سفرهای نوروزی و حجم بالای
مسافران در این ایام تاکید می شود که رانندگان در پیمودن مسافت
سفرها، عدم تعجیل و استراحت در فواصل زمانی مختلف در مسیر سفر را
در نظر داشته باشند و ضمن توجه به ایمنی وضعیت خودرو، به ازای هر

یک ساعت رانندگی ۱۵ تا ۲۰ دقیقه استراحت داشته باشند.



هشـدار دکتـر شهریـاری دربـاره
آمار بالای حوادث جادهای

اسفند 19, 1403

کیاپرس/رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با پیوستن به پویش ملی
«نه به تصادف» از هموطنان خواست با احتیاط بیشتر رانندگی کنند تا

نوروزی ایمن و بدون حادثه را تجربه کنند.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر حسینعلی شهریاری با اشاره به آمار
بالای تصادفات جادهای در تعطیلات نوروز سال گذشته، بر لزوم رعایت
قوانین رانندگی و پیوستن به پویش ملی “نه به تصادف!” تأکید کرد.

وی با بیان اینکه در سال گذشته بیش از ۲۰ هزار نفر جان خود را در
سوانح جادهای از دست دادهاند، گفت: متأسفانه بسیاری از این
عزیزان از جوانان کشور بودند و این موضوع ضرورت افزایش توجه به

ایمنی رانندگی را دوچندان میکند.

دکتر شهریاری با اعلام حمایت از این پویش، اظهار داشت: «من نیز در
پویش «نه به تصادف!» حضور داشته و به این پویش پیوستم. رعایت
مقـررات راهنمـایی و راننـدگی، از جملـه پرهیـز از سـرعت و سـبقت
غیرمجـاز و راننـدگی نکـردن در حـالت خسـتگی، از مهمتریـن عوامـل

پیشگیری از حوادث جادهای است.

وی با اشاره به همزمانی تعطیلات نوروزی با ماه مبارک رمضان، ابراز
امیدواری کرد که مردم با رعایت نکات ایمنی، سفری سالم و بیخطر را
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تجربه کنند.

دکتر شهریاری گفت: بنده همیشه هنگام رانندگی با خودرو تمام
قـوانین راهنمـایی و راننـدگی رو رعـایت میکنـم؛ سـرعت غیرمجـاز
نمیگیرم، موقع خستگی رانندگی نمیکنم، تاکنون به مشکلی نخورده ام
و تاکنون جریمه هم نشده ام چون همیشه سعی کرده ام که مقررات را

رعایت کنم.

گفتنی است، پویش ملی «نه به تصادف!» (پویش ایمنی و سلامت سفر)
امسال به پیشنهاد وزارت بهداشت با هدف کاهش تصادفات جادهای و
تلفات ناشی از آن، برگزار میشود و مسئولان از همه هموطنان درخواست

دارند تا با رعایت مقررات، به حفظ جان خود و دیگران کمک کنند.

ــرک وزرای ــت مشت ــزاری نشس برگ
بهداشت و کار درباره پویش ملی

«نه به تصادف!»
اسفند 19, 1403

کیاپرس/در نشستی که به میزبانی دکتر احمد میدری، وزیر تعاون، کار
و رفاه اجتماعی و با حضور دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت،
درمان و آموزش پزشکی برگزار شد، چگونگی فرآیند برگزاری پویش ملی

«نه به تصادف!» و مشکلات اجرایی آن بررسی شد.

به گزارش کیاپرس از وبدا، در این نشست که با هدف کمک به برگزاری
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هرچه باکیفیتتر و موثرتر پویش ملی «نه به تصادف!» برگزار شد،
همچین دکتر علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیسجمهور، محمد گلزاری،
دبیر شورای اطلاعرسانی دولت، دکتر رئیسی، معاون بهداشت و دکتر
صادقنیت، مشاور و رئیس دفتر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و
دکتر حسینکرمانپور، دبیر اجرایی پویش ملی «نه به تصادف!»، حضور

داشتند.

در این نشست، حاضران بر این نکته تاکید کردند که پویش «نه به
تصادف!» باید به سوی هر چه بیشتر مردمیشدن، جهت داده شود،
انجمنهــای مردمــی حــوزه تصادفــات فعــال شونــد و انجمنهــایی از

آسیبدیدگان تصادف تشکیل و تقویت شود.

در ابتدای این نشست، دکتر حسینکرمانپور، معاون اجرایی پویش،
گزارش مختصری از وضعیت کنونی پویش و اقداماتی که تاکنون انجام

شده است ارائه کرد.

دکتر احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ضمن تاکید بر
تداوم این پویش تا رسیدن به نتایج مطلوب گفت: پیشنهاد میکنم
موضوع پویش «نه به تصادف!» به عنوان یک مطالبه عمومی در ادامه
مسیر، تقویت شود و توسعه پیدا کند و به «نه به آلودگی!» برسد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت، جامعه مدنی و بخش
خصوصی سه ضلع مهم در چنین پویشهایی هستند؛ در چنین زمینههایی بخش
ً بعد از مدتی به دلیل تعدد وظایف و بوروکراسیهای دولتی معمولا
مرسوم و سایر موارد، خسته میشود یا توان ادامه دارند؛ در بخش
مدنی پویشها نیز مردمنهادها، انجمنهای داوطلبانه و رسانهها قرار
دارند؛ و منظور از بخش خصوصی، کسانی است که از این کمپین منتفع
ً در «پویش نه تصادف!» ً برخی شرکتها و کارخانهها؛ مثلا میشوند؛ مثلا
به هر حال کسانی که تجهیزات ایمنی خودرو تولید میکنند یا مثلا
کلاهکاسکت، کمربند ایمنی، ایربگ، صندلی کودک و نظایر آن تولید
میکنند نفع اقتصادی میبرند و بهتر است این تولیدکنندهها یا
شرکتها هم بهعنوان حامی این پویش، جذب شوند و مشارکت داشته

باشند.

تاکید بر اهمیت اساسی نقش رسانهها در معرفی و موفقیت پویش ها
دکتر میدری با تاکید بر اهمیت اساسی نقش رسانهها در معرفی و
موفقیت یک پویش، گفت: رسانهها هم باید از نظر مالی، تامین بشوند،
حتی به صورت حداقلی، تا بتوانند با انرژی کامل در چنین پویشهایی



حضور داشته باشند؛ بنابراین بهتر است ما به دنبال جلب مشارکت همه
این ضلعها، یعنی بخش دولت، بخش مدنی و بخش خصوصی باشیم اما این
حرکت باید به یک پویش اجتماعی تبدیل شود که منوط به حضور دولت
نباشد. ما باید به دنبال ایجاد یک هسته دائمی برای تداوم چنین
کارهایی باشیم؛ بنابراین ما باید به دنبال یافتن و هماهنگی شرکای
اجتماعی در این پویش باشیم؛ یعنی موضوعاتی مثل «نه به تصادف!» یا
«نه به آلودگی!» را به مطالبهای عمومی تبدیل کنیم. ما اکنون با
خلا جامعه مدنی هستیم و این موضوع همراهی و جلب مشارکتهای مردمی
را در چنین پویشهایی با مشکل مواجه کرده است. اما نکته مهمتر این
است که ما در دولت «سیاست اجتماعی» نداریم باید به دنبال هستهای
باشیم که بتواند در دولت این «سیاست اجتماعی» را بررسی، مشخص و

مدون کند.

تاکید بر لزوم تدوین قوانین بازدارنده و اعمال قانون در موضوع
تصادفات

دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در
قسمتی از این نشست، ضمن تاکید بر لزوم تدوین قوانین بازدارنده و
اعمال قانون در موضوع تصادفات، گفت: ما برای تاثیرگذاری پویش «نه
به تصادف!» باید آن را وارد عرصههای مدنی کنیم؛ در واقع شکلگیری
مطالبهگری و مطالبه عمومی افکار عمومی و بخش مدنی است که میتواند
علاوه بر فرهنگسازی در حوزه ترافیکی و رانندگی و رعایت قوانین
توسط مردم، فشارهایی را برای انجام برخی اصلاحات در حوزه حمل و
ً خودروسازها را مجبور به تولید خودروهای نقل ایجاد کند و مثلا
امنتر کند یا به اصلاح زیرساختهای حمل و نقل توسط نهادهای متولی

منجر شود.

در گزارشی که در ابتدای این نشست ارائه شد، گفته شد که تاکنون سه
نامه درباره این پویش و خطاب به رئیسجمهور نوشته شده است؛ نامه
اول نامهای است که توسط ۱۶۰ نفر از معلمهای کرمانی و خانوادههای
قربانیان تصادف اخیر اتوبوس دانشآموزان کرمانی نوشته شده و در
آن از رئیسجمهور خواسته شده است که نسبت به مسئله افزایش کیفیت
جاده، کیفیت خودرو و کیفیت قوانین توجه ویژه داشته باشند؛ نامه
دوم، نامه ۲۱۰ خبرنگار است که در آن ضمن حمایت از پویش ملی «نه
به تصادف!» بر این نکته تائید کردهاند که بهعنوان ناظر بر چگونگی
و حسن انجام این پویش نظارت خواهند کرد؛ نامه سوم از طرف ۶۰ نفر
از کسانی نوشته شدهاست که در اثر تصادف، دچار ضایعه نخاعی شده و

آسیب دیدهاند.



در این نشست همچنین به این موضوع اشاره شد که با وزارت فرهنگ و
ارشاد اسلامی نیز هماهنگیهایی برای حضور پررنگ هنرمندان در حمایت

از این پویش انجام شده است.

در این نشست، همچنین بیژن رمضانی، مدیرکل روابط عمومی وزارت کار،
دکتر فتاحزاده، دبیر بخش رسانهها و مطبوعات پویش، علی زارعان،
دبیر کمیته تولید محتوا و افشین داورپناه، دبیر کمیته برنامهریزی
و مشاور فرهنگی پویش حضور داشتند و گزارشهایی درباره بخشهای

گوناگون پویش ارائه کردند.

شیـوع گسـترده بیماریهـای تنفسـی
ــار ــدین هوشی ــان؛ وال در کودک

باشند
اسفند 19, 1403

کیاپرس»این روزها بیماریهای عفونی تنفسی با شدت زیادی در میان
کودکان، بهویژه در مدارس و مهدکودکها، در حال گسترش است.

به گزارش کیاپرس از روابط عمومی انجمن پزشکان کودکان ایران، دکتر
علی فرجی، عضو هیئت مدیره انجمن پزشکان کودکان ایران، با اشاره
به شایعترین علائم این بیماریها، توصیههایی برای پیشگیری و مراقبت

از کودکان ارائه کرده است.

وی افزود: همزمان با افزایش شیوع بیماریهای تنفسی در میان

https://www.kiapress.ir/?p=186031
https://www.kiapress.ir/?p=186031
https://www.kiapress.ir/?p=186031


کودکان، نگرانیهای والدین درباره علائم، راههای درمان و پیشگیری
از این بیماریها افزایش یافته است.

عضو هیئتمدیره انجمن پزشکان کودکان ایران، در این رابطه توضیح
میدهد که بیشترین موارد ابتلا مربوط به ویروس آنفلوآنزا و ویروس

RSV است و موارد کمتری از ویروس کرونا مشاهده شده است.

علائم بیماریهای تنفسی در کودکان

ً با تب بالا، بیحالی و سرفههای شدید مراجعه کودکان مبتلا معمولا
میکنند. برخی از کودکان نیز علائم گوارشی مانند تهوع، استفراغ و
اسهال دارند. در برخی موارد، شدت سرفهها به حدی است که خواب کودک

را مختل کرده و حتی شبیه به سرفههای سیاهسرفهای میشود.

درمان و مراقبتهای خانگی

دکتر فرجی تأکید میکند که آنتیبیوتیکها در درمان این بیماریها
مؤثر نیستند، زیرا عامل ایجادکننده آنها ویروسی است. در موارد
آنفلوآنزا، ممکن است پزشک داروهای ضدویروسی تجویز کند، اما
استفاده خودسرانه از آنتیبیوتیکها میتواند باعث تشدید عوارض

گوارشی شود.

وی همچنین کنترل تب، مصرف مایعات کافی و استفاده از بخور (سرد یا
گرم) را از راهکارهای مؤثر در بهبود علائم میداند. همچنین اشاره
میکند که مصرف آنتیهیستامینها و شربتهای گیاهی ضدسرفه توصیه

نمیشود، زیرا ممکن است باعث تشدید علائم شوند.

علائم هشدار که نیاز به مراجعه فوری دارند

برخـی از علائـم در کودکـان نیازمنـد مراجعـه فـوری بـه پزشـک یـا
بیمارستان هستند:

سختی تنفس: در صورتی که کودک هنگام نفس کشیدن از عضلات گردن یا
شکم کمک میگیرد یا لبها و انگشتان او کبود شدهاند.

سرفههای شدید و مداوم: اگر کودک بهطور مداوم دچار سرفههای شدید
است و روند بهبودی مشاهده نمیشود.

تب مقاوم به درمان: در مواردی که تب کودک با داروهای تببر کاهش
پیدا نمیکند.



راهکارهای پیشگیری و توصیههای مهم

والدین از فرستادن کودک بیمار به مدرسه یا مهدکودک خودداری کنند
تا از انتقال ویروس به دیگران جلوگیری شود.

شستوشوی مرتب دستها یکی از مهمترین اقدامات پیشگیرانه است.

در صورت امکان، کودکان در محیطهای شلوغ از ماسک استفاده کنند تا
از ابتلا و انتقال ویروس جلوگیری شود.

فرجی تأکید کرد که رعایت این نکات میتواند به کنترل شیوع
بیماریهای تنفسی در میان کودکان کمک کند و از افزایش موارد ابتلا

جلوگیری نماید.


